
 
 

 



 
 

HARMONOGRAM PROJEKTU UNIS PRO ROK 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LEGENDA 
 
         vysoká škola   
  

student  
 
VICTORIA VSC 
 

leden 2021 

předložení návrhu seznamu 

studentů do projektu pro rok 2021 

a potvrzování úrovní se 

sportovními svazy  

únor 2021 

odevzdání dokumentů 

(smlouva + žádost)  

květen 2021 

 

výplata stipendií za 1.Q 2021  
červen 2021 

 

výplata stipendií za 2.Q 2021  

září 2021 

 

výplata stipendií za 3.Q 2021  

prosinec 2021 

 

výplata stipendií za 4.Q 2021  

srpen-září 2021 

 

doplnění studentů do kvóty 

VŠ  

listopad 2021 

zahájení výběru studentů pro rok 

2022 na základě jejich přihlášek  

únor 2021 

finální potvrzení jmenného 

seznamu sportovců sportovními 

svazy 

září 2021 

upřesnění podmínek pro zařazení  

pro rok 2022  

březen 2021 

 

převzetí rozhodnutí o přidělení  

stipendia od MŠMT  

prosinec 2021 - leden 2022 

 

vyhodnocení projektu za rok 2021  

listopad 2020 

zahájení výběru studentů pro rok 

2021  

na základě jejich přihlášek  

 



 
 

Obsah 
 

Slovo úvodem .................................................................................................................................. 5 

1. Sekce UNIS (Akademický výběr) VICTORIA VSC ...................................................................... 6 

1.1 Koordinátoři UNIS na vysokých školách .............................................................................. 8 

1.2 Podmínky pro zařazení do sekce UNIS  (Akademický výběr) a přiznání stipendia ........ 12 

1.3 Program UNIS – desatero sportovce ................................................................................ 13 

1.4 Kvóty vysokých škol pro rok 2021 ..................................................................................... 14 

1.5 Finanční analýza projektu UNIS v roce 2021..................................................................... 16 

1.6 Zastoupení sportů v projektu UNIS .................................................................................... 18 

1.7 Analytická data – UNIS 2021 ............................................................................................. 25 

1.8 Media monitoring projektu UNIS ........................................................................................ 27 

2. Vysoké školy zapojené v projektu UNIS v roce 2021 .............................................................. 29 

2.1 Česká zemědělská univerzita v Praze ............................................................................... 31 

Analytická data – ČZU, UNIS 2021 ........................................................................................... 32 

2.2 České vysoké učení technické v Praze .............................................................................. 34 

Analytická data – ČVUT, UNIS 2021 ........................................................................................ 35 

2.3 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích................................................................... 37 

Analytická data – JČU ČB, UNIS 2021 ..................................................................................... 38 

2.4 Masarykova univerzita ........................................................................................................ 40 

Analytická data – MUNI, UNIS 2021 ........................................................................................ 41 

2.5 Mendelova univerzita v Brně .............................................................................................. 42 

Analytická data – MENDELU, UNIS 2021 ................................................................................ 43 

2.6 Ostravská univerzita ........................................................................................................... 45 

Analytická data – OU, UNIS 2021 ............................................................................................. 46 

2.7 Slezská univerzita v Opavě ................................................................................................. 47 

Analytická data – SLU, UNIS 2021 ........................................................................................... 48 

2.8 Technická univerzita v Liberci ............................................................................................ 49 

Analytická data – TUL, UNIS 2021 ........................................................................................... 50 

2.9 Univerzita Hradec Králové .................................................................................................. 51 

Analytická data – UHK, UNIS 2021 .......................................................................................... 52 

2.10 Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem ...................................................................... 54 

Analytická data – UJEP, UNIS 2021 ......................................................................................... 55 

2.11 Univerzita Karlova ............................................................................................................. 57 

Analytická data – UK, UNIS 2021 ............................................................................................. 58 

2.12 Univerzita Palackého v Olomouci .................................................................................... 59 

file:///C:/Users/Jan%20Plichta/Documents/UNIS/aaaa_UNIS/UNIS%202021/VH%20UNIS%202021/VÝROČNÍ%20HODNOCENÍ%20UNIS%202021%20el.%20verze_VIDEO_JP.docx%23_Toc98141547


 
 

Analytická data – UPOL, UNIS 2021 ........................................................................................ 60 

2.13 Univerzita Pardubice ......................................................................................................... 61 

Analytická data – UPCE, UNIS 2021 ........................................................................................ 62 

2.14 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně ...................................................................................... 63 

Analytická data – UTB, UNIS 2021 ........................................................................................... 64 

2.15 Veterinární univerzita Brno ............................................................................................... 65 

Analytická data – VETUNI, UNIS 2021 ..................................................................................... 66 

2.16 Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava ................................................... 67 

Analytická data – VŠB-TUO, UNIS 2021 .................................................................................. 68 

2.17 Vysoká škola ekonomická v Praze .................................................................................. 69 

Analytická data – VŠE, UNIS 2021 ........................................................................................... 70 

2.18 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze.............................................................. 71 

Analytická data – VŠCHT, UNIS 2021 ...................................................................................... 71 

2.19 Vysoká škola polytechnická Jihlava ................................................................................ 73 

Analytická data – VŠPJ, UNIS 2021 ......................................................................................... 74 

2.20 Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích ................................... 76 

Analytická data – VŠTE, UNIS 2021 ......................................................................................... 77 

2.21 Vysoké učení technické v Brně ........................................................................................ 78 

Analytická data – VUT, UNIS 2021 ........................................................................................... 79 

2.22 Západočeská univerzita v Plzni ....................................................................................... 80 

Analytická data – ZČU, UNIS 2021 ........................................................................................... 81 

3. Hodnocení spokojenosti pohledem sportovců ....................................................................... 83 

4. Hodnocení projektu pohledem koordinátorů vysokých škol .................................................. 95 

Závěr ............................................................................................................................................ 103 

Seznam zkratek ....................................................................................................................... 104 

 
 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Slovo úvodem 
 

Na základě druhého roku fungování projektu pro podporu „UNIverzitního Sportu“ (dále jen jako UNIS) 

předkládá VICTORIA Vysokoškolské sportovní centrum Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

(dále jen jako VICTORIA VSC) dokument „Výroční hodnocení UNIS VICTORIA VSC 2021.“ Dokument je 

rozdělen do tří hlavních částí – analytické části, části zabývající se prezentací vysokých škol zapojených 

do projektu doplněnou o některá analytická data a empirické části, která obsahuje zhodnocení 

spokojenosti s druhým rokem fungování projektu pohledem sportovců a koordinátorů vysokých škol. 

Cílem programu je vytvořit takové podmínky, aby úspěšní a nadějní sportovci s mimořádnou sportovní 

výkonností mohli studovat a skloubit jak náročné studijní požadavky, tak sportovní přípravu a účast na 

soutěžích. Projekt pomáhá realizovat duální kariéru vybraných sportovců. 

 

Pro zařazení do projektu a současně do resortního sportovního centra VICTORIA VSC je nutné, aby 

sportovci splňovali několik podmínek, a to jak formálních, tak výkonnostních. Seznam sportovců 

předkládají na základě kvót samotné vysoké školy, sportovní svazy následně potvrzují sportovní 

výkonnost vybraných sportovců a v neposlední řadě schvalují zařazení sportovce do resortního centra. 

Zařazení je vždy na jeden rok, po roce se opět posuzuje jak výkonnost, tak ostatní podmínky.  

Ze stran vysokých škol, svazů i samotných studentů projekt zaznamenal v roce 2021 narůstající zájem. 

VICTORIA VSC jako jediné resortní sportovní centrum v minulosti vždy studující sportovce podporovala, 

ale současná výše a rozsah podpory je mnohonásobně vyšší. Především díky zapojení samotných 

vysokých škol je druhým rokem podpora sportujících studentů mnohem efektivnější. 

oficiální logo projektu UNIS 



6 
 

1. Sekce UNIS (Akademický výběr) 
VICTORIA VSC 
 

VICTORIA Vysokoškolské sportovní centrum MŠMT je resortním sportovním centrem Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy. Hlavním posláním VICTORIA VSC je vytváření komplexních podmínek 

pro dlouhodobou přípravu vybraných sportovních reprezentantů České republiky a podpora 

vysokoškolských sportovců pro reprezentaci České republiky. 

 

VICTORIA VSC, jako jediné resortní sportovní centrum, umožňuje podporu sportujícím studentům. Cílem 

zařazených sportovců je primárně reprezentace ČR na univerzitních mezinárodních akcích. V minulosti 

poskytovala VICTORIA VSC prostřednictvím sportovní sekce Akademický výběr (UNIS) podporu 

pro 15 studentů.  

 

V roce 2020 došlo k inovaci podpory sportujících studentů a tím i k nové koncepci sekce UNIS. Do 

projektu bylo v druhém roce zapojeno téměř 400 sportovců z 22 vysokých škol ze 13 měst po celé České 

republice.  

Cílem programu je vytvořit takové podmínky, aby úspěšní a nadějní sportovci s mimořádnou sportovní 

výkonností mohli studovat a skloubit jak náročné studijní požadavky, tak sportovní přípravu a účast na 

soutěžích.  

 

Podpora je rozdělena do dvou oblastí:  

• Přímá finanční podpora rozvoje vysokoškolského sportu. 

• Druhá část podpory míří přímo na veřejné vysoké školy prostřednictvím dotačního 

neinvestičního programu MŠMT na podporu sportujících studentů. Program je určen 

na koordinační a servisní podporu rozvoje vysokoškolského sportu.  



7 
 

Cíle projektu UNIS 

 

 

 

 

 

 

Nároky na vysoké školy zapojené do projektu UNIS   

podpořit vybrané sportovce 
a zajistit podmínky pro jejich 

přípravu a studium

centralizovat a unifikovat 
základní podmínky 

pro podporu vynikajících 
VŠ sportovců

vytvořit motivační nástroj 
pro VŠ 

zvýšit povědomí o VŠ sportu

edukovat studenty 
o možnostech propojení 

vrcholového sportu 
a vzdělání

vytvořit jednotnou 
prezentaci 

s podmínkami 
podpory sportovců

umožnit pro sportovce 
zařazené do systému 
individuální studijní 

plán 

vyčlenit koordinátora 
VŠ sportu 

vytvořit seznam 
podporovaných 

sportovců

zajistit tréninkové 
podmínky 

pro sportovce

zajistit další benefity 
pro sportovce

rozšiřovat možnost 
sportování všem 

studentům

restartovat VŠ 
sportovní kluby

edukovat studenty 
o potřebě pohybových 

aktivit



8 
 

1.1 Koordinátoři UNIS na vysokých školách 

 

Na veřejných vysokých školách zapojených do projektu UNIS jsou určeni koordinátoři, kteří mají za úkol 

především prvotní výběr studentů do projektu UNIS na dané vysoké škole, komunikaci se studenty 

a VICTORIA VSC, zajišťování benefitů určených danou vysokou školou pro vybrané studenty a další 

úkoly. 

Seznam zapojených vysokých škol pro rok 2021 a koordinátorů VŠ: 

 VYSOKÁ ŠKOLA KOORDINÁTOR 

1 Česká zemědělská univerzita v Praze PhDr. Dušan Vavrla 

2 České vysoké učení technické v Praze Doc. PaedDr. Jiří Drnek, CSc. 

3 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích PhDr. Radek Vobr, Ph.D. 

4 Masarykova univerzita Mgr. Bc. Oldřich Racek, Ph.D. 

5 Mendelova univerzita v Brně Mgr. Jakub Havel, Ph.D. 

6 Ostravská univerzita Mgr. Miroslav Pacut 

7 Slezská univerzita v Opavě PaedDr. Jiří Helešic, Ph.D. 

8 Technická univerzita v Liberci doc. PaedDr. Aleš Suchomel, Ph.D. 

9 Univerzita Hradec Králové Ing. Jan Petružálek 

10 Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem Mgr. Jan Kresta, Ph.D. 

11 Univerzita Karlova prof. Ing. František Zahálka, PhD. 

12 Univerzita Palackého v Olomouci Mgr. Pavel Háp, Ph.D. 

13 Univerzita Pardubice Mgr. Pavla Procházková 

14 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně Mgr. Zdeněk Melichárek, PhD. 

15 Veterinární univerzita Brno Mgr. Jiří Chodníček 

16 Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava doc. RNDr. Irena Durdová, Ph.D. 

17 Vysoká škola ekonomická v Praze Mgr. Tomáš Pachl 

18 
Vysoká škola chemicko-technologická 
v Praze 

Mgr. Martin Mašek 

19 Vysoká škola polytechnická Jihlava Mgr. Bohumír Machovec, Ph.D. 

20 
Vysoká škola technická a ekonomická 
v Českých Budějovicích 

Bc. Liliana Kopicová 

21 Vysoké učení technické v Brně RNDr. Hana Lepková 

22 Západočeská univerzita v Plzni Mgr. Václav Salcman, Ph.D. 



9 
 

Úloha koordinátorů 

Na každé ze zapojených veřejných vysokých škol je určen koordinátor, který má za úkol: 
 
1. Koordinační činnost 

- prostřednictvím VŠ stanovit sportovní cíle VŠ (dlouhodobé, střednědobé, krátkodobé) 

- ve spolupráci s VŠ vytvářet koncepci rozvoje sportu 

- koordinovat výběr preferovaných sportů dle daných kritérií 

- koordinovat výběr konkrétních sportovců dle daných kritérií a stanovit jejich cíle 

- koordinovat výběr dalších organizačních pracovníků (trenérů) 

- koordinovat realizační a sportovní tým na VŠ, zajistit komunikaci mezi trenéry  
a sportovci 

- zajistit podmínky pro možnost realizace individuálních studijních plánů zařazených 
sportovců 

- zabezpečit prostřednictvím VŠ tréninkové podmínky studentům pro vybrané sporty 

- prostřednictvím VŠ koordinovat/dohlížet na pořádání soutěží VŠ (ty propagovat) 

- prostřednictvím VŠ koordinovat/dohlížet účast na soutěžích pořádaných ostatními VŠ 
(primárně pak na akademických hrách) 

- prostřednictvím VŠ zajistit možnost studentům vzdělání v oblasti aktivního životního 
stylu 

- vytvářet další benefity pro sportovce, ty propagovat 
 

2. Hodnotící činnost 

- vytvářet prostřednictvím trenérů kontrolní činnost (studium, tréninkový proces, 
zdravotní stav zařazených sportovců) 

- hodnotit sportovce dle naplňování cílů 

- hodnotit trenéry dle jejich popisu práce 
 

3. Spolupráce s VICTORIA VSC 

- přímo komunikovat s určeným pracovníkem VICTORIA VSC a na jeho pokyn vykonávat i ostatní 
aktivity spojené s řízením projektu 

- účastnit se pravidelných porad koordinátorů  

- plnit úkoly zadané VICTORIA VSC vyplývající z projektu 

- dodávat příslušné podklady VICTORIA VSC pro zpracování hodnocení projektu 

- vytvořit prezentace VŠ s podmínkami podpory sportovců 

- zpracovávat pravidelný report dle pokynů VICTORIA VSC 
 

4. Propagační činnost 

- prostřednictvím VŠ zajišťovat propagaci projektu na webu, Facebooku a ostatních mediálních 
kanálech 

  



10 
 

Schůzky s koordinátory vysokých škol a prezentace projektu 

V průběhu roku 2021 proběhlo 5 schůzek s koordinátory UNIS ze zapojených vysokých škol. 

První schůzky roku 2021 se z důvodu pandemie uskutečnily on-line. Schůzky s koordinátory byly 

informativního charakteru, cílem bylo především získat zpětnou vazbu na pilotní rok projektu a nasbírat 

další podněty do budoucna. Po zlepšení epidemiologické situace probíhaly schůze fyzicky v Praze. 

V průběhu celého roku probíhala e-mailová a telefonická komunikace mezi koordinátory veřejných 

vysokých škol a koordinátorkou projektu VICTORIA VSC Annou Šámalovou, kterou v září 2021 nahradil 

v pozici koordinátora Jan Plichta. Na podzim byli doplněni studenti do výše kvót vysokých škol. 

Následně započal výběr studentů pro rok 2022. 

Kromě schůzek s koordinátory byl projekt představen na několika setkáních se zástupci akademické 

sféry. 

 
Dne 17. září 2021 proběhlo u příležitosti Mezinárodního dne univerzitního sportu dlouho plánované 

setkání sportovců zapojených do projektu UNIS, koordinátorů vysokých škol a žáků sportovních 

gymnázií na půdě Vysoké školy ekonomické v Praze. Setkání se kromě zmíněných zúčastnil v rámci 

slavnostního zahájení rovněž tehdejší ministr školství, mládeže a tělovýchovy, pan Robert Plaga. 

 

 

 

 

 

DATUM SCHŮZE MÍSTO 

31. 3. 2021 Porada koordinátorů projektu UNIS ON-LINE 

4. 5. 2021 Porada koordinátorů projektu UNIS ON-LINE 

3. 6. 2021 Česká konference rektorů, prezentace projektu UNIS BRNO 

16. 6. 2021 Setkání kvestorů, prezentace projektu UNIS 
PRAHA, MASARYKOVA 

KOLEJ  

30. 6. 2021 Porada koordinátorů projektu UNIS PRAHA, VICTORIA VSC 

15. 9. 2021 Tělo Ústí 2021, prezentace projektu UNIS ÚSTÍ NAD LABEM, UJEP 

17. 9. 2021 Porada koordinátorů projektu UNIS PRAHA, VŠE 

2. 11. 2021 
Porada vedoucích kateder TVS, prezentace projektu 

UNIS 
PRAHA, ČVUT 

10. 11. 2021 Porada koordinátorů projektu UNIS PRAHA, STRAHOV 



11 
 

Na všechny přítomné čekalo EXPO se stánky vysokých škol zapojených do projektu, kde každá vysoká 

škola prezentovala žákům z řad sportovních gymnázií, jaké benefity projekt na jejich univerzitě nabízí. 

Nechyběly ani zajímavé přednášky a workshopy se špičkovými odborníky. V průběhu události vystoupili 

například mentor Jan Mühlfeit či zástupkyně profesionální mediální agentury, Martina Kučerová. Akce 

byla plánována již v roce 2020, kdy její uskutečnění kvůli nepříznivé pandemické situaci nebylo možné. 

Oslavy mezinárodního dne univerzitního sportu se zúčastnilo více než 250 účastníků napříč republikou 

a byla hodnocena velmi pozitivně.   



12 
 

1.2 Podmínky pro zařazení do sekce UNIS  

(Akademický výběr) a přiznání stipendia 

 

Do sekce UNIS (Akademický výběr) může být zařazena osoba splňující následující podmínky: 

• občan ČR 

• student veřejné vysoké školy zapojené do programu UNIS 

• osoba mladší 26 let včetně 

• nebýt zařazen v jiném resortním sportovním centru 

• sportovec, který: 

a) aktivně provozuje individuální sportovní disciplínu, která je zařazena na programu 

nadcházejících letních olympijských nebo paralympijských her, nadcházejících zimních 

olympijských nebo paralympijských her, nadcházejících letních nebo zimních deaflympiád 

nebo nadcházejících letních nebo zimních univerziádách, a zároveň v této olympijské disciplíně 

splňuje alespoň jedno výkonnostní kritérium z níže uvedené tabulky; nebo 

b) aktivně provozuje některý z následujících kolektivních sportů: baseball, basketbal (vč. formy 

3x3), curling, florbal, fotbal, házená, lední hokej, pozemní hokej, ragby, softball, vodní pólo, 

volejbal (vč. beach volejbalu), a zároveň v tomto sportu splňuje alespoň jedno výkonnostní 

kritérium z níže uvedené tabulky; nebo 

c) kolektivní sporty zdravotně postižených sportovců zařazené do programu paralympijských 

a deaflympijských her, a zároveň v tomto sportu splňuje alespoň jedno výkonnostní kritérium 

z níže uvedené tabulky. 

 

 

Maximální výše stipendia se odvíjí od výkonnosti sportovce v době zařazování do projektu na základě 

aktuální výkonnosti a doporučení svazu. Výběr uchazečů je prováděn na základě kritérií stanovených 

jednotlivými vysokými školami, počet míst je omezen s ohledem na kvótu přidělenou MŠMT dané 

vysoké škole. Výplata stipendií je prováděna čtvrtletně.  

KATEGORIE VÝKONNOST SPORTOVCE 
ČÁSTKA 

(Kč/měsíc) 

A* 

- účastník posledních olympijských, paralympijských nebo 

deaflympijských her 

- účastník posledního mistrovství světa nebo mistrovství Evropy 

v seniorské kategorii 

15 000 Kč 

B* 

- účastník poslední univerziády nebo akademického mistrovství 

světa 

- účastník posledního mistrovství světa nebo mistrovství Evropy 

v příslušné mládežnické kategorii 

10 000 Kč 

C* 

- medailista v příslušné kategorii na posledním mistrovství 

České republiky pořádané příslušným svazem (individuální 

sportovní disciplíny) 

- hráč nejvyšší soutěže pořádané v České republice v příslušné 

mládežnické nebo dospělé kategorii příslušného sportovního 

svazu (kolektivní sporty) 

8 000 Kč 

D* 

- sportovec zařazený v systému sportovního centra mládeže / 

vrcholového sportovního centra mládeže / akademie zřízené 

svazem příslušného sportu 

7 000 Kč 

E* 
- medailista z posledních akademických her nebo 

akademického mistrovství České republiky 
5 000 Kč 



13 
 

 

  

www.victoriavsc.cz 

 

1.3 Program UNIS – desatero sportovce 

http://www.victoriavsc.cz/


14 
 

1.4 Kvóty vysokých škol pro rok 2021 

Kvóta jednotlivých vysokých škol pro rok 2021 byla stanovena na základě: 

• celkového počtu studentů ve všech typech studijních programů (k 31. 12. 2018), 

• celkového počtu aktivních účastníků Českých akademických her v roce 2019 z řad studentů 

žadatele, 

• celkového počtu aktivních účastníků zimní a letní univerziády v roce 2019, 

kdy koeficient jednotlivých údajů pro stanovení kvóty je následující: 

 

   

JEDNOTKA  KOEFICIENT 
student bakalářského studijního programu 0,0012 

student magisterského studijního programu – nestrukturovaného 0,0010 

student magisterského studijního programu 0,0007 

student doktorského studijního programu 0,0004 

účastník Českých akademických her 0,0300 

účastník Zimní univerziády 0,5000 

účastník Letní univerziády 0,5000 

 VYSOKÁ ŠKOLA KVÓTA 

1 Univerzita Karlova 60 

2 Masarykova univerzita 44 

3 České vysoké učení technické v Praze 31 

4 Univerzita Palackého v Olomouci 31 

5 Vysoké učení technické v Brně 30 

6 Česká zemědělská univerzita v Praze 26 

7 Západočeská univerzita v Plzni 21 

8 Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 19 

9 Vysoká škola ekonomická v Praze 18 

10 Ostravská univerzita 13 

11 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 12 

12 Mendelova univerzita 12 

13 Technická univerzita v Liberci 10 

14 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 10 

15 Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 9 

16 Univerzita Pardubice 9 

17 Univerzita Hradec Králové 8 

18 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 6 

19 Slezská univerzita v Opavě 5 

20 Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 5 

21 Veterinární univerzita Brno 4 

22 Vysoká škola polytechnická Jihlava 3 
 

CELKEM 386 



15 
 

  



16 
 

1.5 Finanční analýza projektu UNIS v roce 2021 

 DOTAČNÍ PROGRAM VEŘEJNÉ VŠ 
POSKYTNUTÁ DOTACE 

2020 
POSKYTNUTÁ DOTACE 

2021 

1 Česká zemědělská univerzita v Praze 950 000 Kč  950 000 Kč  

2 České vysoké učení technické v Praze 1 200 000 Kč  1 200 000 Kč  

3 
Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích 

450 000 Kč  700 000 Kč  

4 Masarykova univerzita 1 450 000 Kč  1 450 000 Kč  

5 Mendelova univerzita v Brně 700 000 Kč  700 000 Kč  

6 Ostravská univerzita 699 254 Kč  0 Kč  

7 Slezská univerzita v Opavě 450 000 Kč  450 000 Kč  

8 Technická univerzita v Liberci 450 000 Kč  450 000 Kč  

9 Univerzita Hradec Králové 450 000 Kč  450 000 Kč  

10 
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v 
Ústí nad Labem 

450 000 Kč  450 000 Kč  

11 Univerzita Karlova 1 700 000 Kč  1 700 000 Kč  

12 Univerzita Palackého v Olomouci 1 199 000 Kč  1 200 000 Kč  

13 Univerzita Pardubice 450 000 Kč  450 000 Kč  

14 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 450 000 Kč  450 000 Kč  

15 Veterinární univerzita Brno / 320 000 Kč 

16 
Vysoká škola báňská – Technická 
univerzita Ostrava 

700 000 Kč  700 000 Kč  

17 Vysoká škola ekonomická v Praze 700 000 Kč  700 000 Kč  

18 
Vysoká škola chemicko-technologická 
v Praze 

450 000 Kč  450 000 Kč  

19 Vysoká škola polytechnická Jihlava 450 000 Kč  375 180 Kč  

20 
Vysoká škola technická a ekonomická 
v Českých Budějovicích 

450 000 Kč  450 000 Kč  

21 Vysoké učení technické v Brně 650 000 Kč  950 000 Kč  

22 Západočeská univerzita v Plzni 950 000 Kč  950 000 Kč  

CELKEM 15 398 254 Kč 15 495 180 Kč 

Projekt UNIS lze z pohledu finanční analýzy rozdělit do dvou částí, a to na stipendia pro zařazené 

sportovce a finanční prostředky poskytnuté Ministerstvem školství mládeže a tělovýchovy 

prostřednictvím dotační neinvestiční Výzvy UNIS 2021 na podporu studentů s mimořádnou sportovní 

výkonností pro veřejné vysoké školy. 



17 
 

 

*počet zařazených studentů v daném kvartále; **reálná výše vyplacených stipendií za daný kvartál v tis. Kč 
***studenti, kteří jsou již zařazeni v kmenových sekcích VICTORIA VSC  

 
 STIPENDIA VEŘEJNÉ VŠ 1Q* 1Q** 2Q* 2Q** 3Q* 3Q** 4Q* 4Q** CELKEM 

1 
Česká zemědělská 
univerzita v Praze 

26 864 26 849 25 819 26 819 3 351 

2 
České vysoké učení 
technické v Praze 

31 999 31 999 28 894 31 938 3 830 

3 
Jihočeská univerzita  
v Českých Budějovicích 

12 324 12 314 11 281 12 390 1 309 

4 Masarykova univerzita 44 1 308 44 1 288 42 1 220 44 1 433 5 249 

5 
Mendelova univerzita  
v Brně 

12 300 12 300 12 284 12 300 1 184 

6 Ostravská univerzita 13 360 13 350 11 286 13 359 1 355 

7 Slezská univerzita v Opavě 5 126 5 126 5 126 5 126 504 

8 
Technická univerzita  
v Liberci 

10 264 10 264 10 254 10 243 1 025 

9 Univerzita Hradec Králové 8 252 7 214 6 198 8 246 910 

10 
Univerzita J. E. Purkyně  
v Ústí nad Labem 

9 375 9 375 8 300 9 348 1 398 

11 Univerzita Karlova 60 2 229 60 2 229 59 2 154 60 2 238 8 850 

12 
Univerzita Palackého  
v Olomouci 

31 915 31 915 30 891 31 915 3 636 

13 Univerzita Pardubice 9 216 9 216 9 206 9 225 863 

14 
Univerzita Tomáše Bati  
ve Zlíně 

9 231 9 215 7 186 10 258 890 

15 Veterinární univerzita Brno 4 129 4 129 4 129 4 129 516 

16 
Vysoká škola báňská – 
Technické univerzita 
Ostrava 

19 525 18 493 15 417 19 513 1 948 

17 
Vysoká škola ekonomická  
v Praze 

18 621 18 621 18 621 18 621 2 484 

18 
Vysoká škola chemicko-
technologická v Praze 

6 210 6 210 6 210 5 180 810 

19 
Vysoká škola polytechnická 
Jihlava 

1 45 1 15 0 0 2 75 135 

20 
Vysoká škola technická  
a ekonomická v Českých 
Budějovicích 

5 189 5 189 5 189 5 189 756 

21 
Vysoké učení technické  
v Brně 

29 798 29 788 27 722 30 813 3 121 

22 
Západočeská univerzita  
v Plzni 

21 735 21 735 20 650 21 705 2 825 

 VICTORIA VSC*** 62 1 897 60 1 849 55 1 735 78 2 376 7 857 

 
CELKEM 444 13 912 440 13 683 413 12 738 462  14 439 54 772 



18 
 

1.6 Zastoupení sportů v projektu UNIS  

SPORT  
POČET STIPENDISTŮ 2020 POČET STIPENDISTŮ 2021 

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 

atletika 42 42 42 54 56 55 52 66 

badminton 8 8 8 6 5 5 5 5 

baseball 5 5 5 7 8 8 8 11 

basketbal 21 21 19 29 38 38 36 38 

biatlon 4 4 3 4 3 3 3 3 

box 1 1 1 1 0 0 0 0 

curling 5 5 5 5 5 5 5 6 

cyklistika 7 7 7 11 9 9 9 9 

florbal 44 44 44 41 17 17 16 15 

fotbal 3 3 3 4 4 4 4 4 

golf 2 2 2 3 3 3 3 3 

gymnastika 2 2 2 2 2 2 2 2 

házená 35 35 34 35 31 31 29 29 

jachting 2 2 2 3 5 5 5 6 

jezdectví 2 2 2 2 0 0 0 0 

judo 12 12 12 15 16 16 16 17 

kanoistika 14 14 13 29 29 29 27 38 

karate 6 6 6 6 6 6 5 6 

krasobruslení 2 2 1 2 2 2 2 3 

lední hokej 15 15 15 17 19 18 16 13 

lukostřelba 3 3 3 3 5 5 5 5 

lyžařský orientační běh 6 6 6 7 7 7 7 7 

lyžování a snowboarding 19 19 18 20 20 20 15 15 

moderní pětiboj 0 0 0 0 1 1 1 0 

plavání 15 15 15 17 17 15 15 20 

pozemní hokej 5 5 5 5 7 7 6 8 

rugby 2 2 2 2 2 2 2 1 

softball 3 3 3 3 16 16 16 18 

sportovní lezení 0 0 0 0 4 4 4 4 

sportovní střelba 1 1 1 1 2 2 2 2 

stolní tenis 3 3 3 4 4 4 3 7 

šerm 13 13 12 13 13 13 13 16 

taekwondo WTF 1 1 0 1 2 2 1 2 

tenis 2 2 2 2 2 2 2 2 

triatlon 4 4 4 7 5 5 5 5 

veslování 15 15 14 20 18 18 17 18 

vodní pólo 7 7 7 6 4 4 4 2 

volejbal a beach volejbal 38 38 37 36 40 40 36 40 

vzpírání 5 5 5 6 5 5 5 5 

zápas 0 0 0 0 0 0 0 1 

ZPS 7 7 7 7 12 12 11 10 

CELKEM 381 381 370 436 444 440 413 462 



19 
 

 

  



20 
 

Vyplacená stipendia UNIS: individuální sporty 

 

SPORT  
CELKEM (tis. Kč) CELKEM (tis. Kč) 

2020 2021 

atletika 6 117 7 086 

badminton 831 786 

biatlon 414 360 

box 180 0 

cyklistika 1 032 1 440 

golf 405 444 

gymnastika 276 276 

jachting 405 930 

jezdectví 144 0 

judo 1 789 2 019 

kanoistika 2 628 3 997 

karate 728 771 

krasobruslení 285 225 

lukostřelba 480 720 

lyžařský orientační běh 985 744 

lyžování a snowboarding 2 593 2 136 

moderní pětiboj 0 70 

plavání 2 127 2 386 

sportovní lezení 0 660 

sportovní střelba 180 216 

stolní tenis 330 567 

šerm 1 891 1 794 

taekwondo WTF 135 285 

tenis 180 240 

triatlon 627 696 

veslování 2 436 1 995 

vzpírání 468 480 

zápas 0 30 

ZPS 1 245 1 842 

CELKEM INDIVIDUÁLNÍ SPORTY 28 911 33 195 

 

 

 

 

 



21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Graf: vyplacená stipendia UNIS 2020 – individuální sporty 

 

atletika
21%

badminton
3%

biatlon
1%

box
1%

cyklistika
4%

golf
1%

gymnastika
1%jachting

1%

jezdectví
0%

judo
6%

kanoistika 9%
karate 3%krasobruslení 1%

lukostřelba
2%

lyžování a 
snowboarding

9%

lyžařský orietační běh 3%

plavání
7%

sportovní střelba
1%

stolní tenis
1%

šerm
7%

taekwondo
0%

tenis 1%
triatlon

2%

veslování
8%

vzpírání
2%

ZPS 4%

Graf: vyplacená stipendia UNIS 2021 – individuální sporty 

 

atletika
21%

badminton
2%

biatlon
1%

box
0%

cyklistika
4%golf

1%
gymnastika

1%
jachting

3%jezdectví
0%judo

6%
kanoistika

12%
karate

2%

krasobruslení
1%

lukostřelba
2%

lyžařský orientační běh
2%

lyžování a 
snowboarding

6%

moderní pětiboj
0%

plavání
7%

sportovní lezení
2%

sportovní střelba
1%

stolní tenis
2% šerm

5%

taekwondo 
WTF
1%

tenis
1%

triatlon
2%

veslování
6%

vzpírání
1% zápas

0%

ZPS
6%



22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

Vyplacená stipendia UNIS: kolektivní sporty  

 

SPORT 
CELKEM  

(tis. Kč) 2020 
CELKEM  

(tis. Kč) 2021 

baseball 546 1 014 

basketbal 2 589 4 168 

curling 780 744 

florbal 4 953 1 624 

fotbal 267 384 

házená 3 580 3 366 

lední hokej 1 884 2 098 

pozemní hokej 564 996 

rugby 192 200 

softball 540 2 199 

vodní pólo 744 410 

volejbal a beach volejbal 3 967 4 374 

CELKEM KOLEKTIVNÍ SPORTY 20 606 21 577 

 

 

 

 



24 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Graf: vyplacená stipendia UNIS 2020 – kolektivní sporty 

 

baseball
3%

basketbal
12%

curling
4%

florbal
24%

fotbal
1%

házená
17%

lední hokej
9%

pozemní hokej
3%

rugby
1%

softball
3%

vodní pólo
4%

volejbal a beach 
volejbal

19%

Graf: vyplacená stipendia UNIS 2021 – kolektivní sporty 

 

baseball
5%

basketbal
19%

curling
3%

florbal
7%

fotbal
2%

házená
16%

lední hokej
10%

pozemní hokej
5%

rugby
1%

softball
10%

vodní pólo
2%

volejbal a beach 
volejbal

20%



25 
 

1.7 Analytická data – UNIS 2021 

Vlevo: analýza rozložení pohlaví zařazených studentů rozdělené po čtvrtletích.  

Vpravo: analýza procentuálního zastoupení programu studia u sportovců zařazených do projektu  

k 1.1. 2021. 

 

 

 

 

 

 

Dole: analýza počtů zařazených studentů dle úrovní zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1Q 108 178 142 12 4 444 

2Q 107 178 139 12 4 440 

3Q 102 167 131 11 2 413 

4Q 127 171 147 14 3 462        

  

  MUŽI ŽENY 

1Q 52,70 % 47,30 % 

2Q 52,10 % 47,90 % 

3Q 52,30 % 47,70 % 

4Q 51,70% 48,30 % 

Ø 52,20 % 47,80 % 

PROGRAM 
STUDIA  % 
BAKALÁŘSKÝ 71 % 

MAGISTERSKÝ 29 % 

DOKTORSKÝ 1 % 



26 
 

 

  

62

21

29

5

1

6

18

19

4

9

9

31

60

9

8

10

5

13

12

44

12

31

26

60

21

29

5

1

6

18

18

4

9

9

31

60

9

7

10

5

13

12

44

12

31

26

55

20

27

5

0

6

18

15

4

7

9

30

59

8

6

10

5

11

12

42

11

28

25

78

21

30

5

2

5

18

19

4

10

9

31

60

9

8

10

5

13

12

44

12

31

26

VICTORIA VSC

Západočeská univerzita v Plzni

Vysoké učení technické v Brně

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých
Budějovicích

Vysoká škola polytechnická Jihlava

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

Vysoká škola ekonomická v Praze

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Veterinární univerzita Brno

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Univerzita Pardubice

Univerzita Palackého v Olomouci

Univerzita Karlova

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem

Univerzita Hradec Králové

Technická univerzita v Liberci

Slezská univerzita v Opavě

Ostravská univerzita

Mendelova univerzita v Brně

Masarykova univerzita

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

České vysoké učení technické v Praze

Česká zemědělská univerzita v Praze

počty 1Q počty 2Q počty 3Q počty 4Q

Počty zařazených studentů v projektu UNIS v roce 2021 

 



27 
 

1.8 Media monitoring projektu UNIS 

 

Typy médií 

Nejvíce zpráv se objevilo v těchto mediatypech: internet (85 % zpráv), tištěná média  

(15 % zpráv). 

Top zdroje 

 

   

internet
85%

tištěná média
15%



28 
 

Top vydavatelé 

Zprávy nejčastěji pochází od vydavatelů Mafra, a.s. (20 %), následují cvut.cz (20 %) a QAP PRODUCTION 

s. r. o. (20 %). 

 

  

20%

20%

20%

Mafra, a.s. cvut.cz QAP PRODUCTION, s.r.o.



29 
 

2. Vysoké školy zapojené v projektu 
UNIS v roce 2021 
 

  



30 
 

Přehled zapojených veřejných vysokých škol  

 
V této kapitole představujeme veřejné vysoké školy zapojené do projektu. Představení je 
doplněno o statistickou analýzu % genderového zastoupení včetně % zastoupení sportů k datu 
1. 1. 2021.  
Součástí elektronické verze tohoto dokumentu je „prolink“ k video prezentaci projektu UNIS na 

příslušné vysoké škole, kterou koordinátoři projektu zpracovávali v kalendářním roce 2021.  



31 
 

2.1 Česká zemědělská univerzita v Praze 

 

  

Web: www.czu.cz www.ktv.czu.cz  

Kontaktní údaje: 

Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 

vavrla@ktv.czu.cz 

KOORDINÁTOR 

PaedDr. Dušan Vavrla 

Katedra TV ČZU v Praze 

vedoucí KTV 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

✓ Pravidelné konzultace ohledně výuky, rozvrhu hodin, případná úprava studijního 
plánu a další. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

✓ Účast na sportovních akcích, reprezentace univerzity. 

http://www.czu.cz/
http://www.ktv.czu.cz/
mailto:vavrla@ktv.czu.cz
https://www.youtube.com/watch?time_continue=102&v=-d4L5Z0P2NI&feature=emb_logo


32 
 

Analytická data – ČZU, UNIS 2021 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2021:  

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1Q 6 19 1 0 0 26 

2Q 6 19 1 0 0 26 

3Q 5 19 1 0 0 25 

4Q 5 20 1 0 0 26 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2021:  

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2021 38,46 % 61,54 % 

atletika
19%

basketbal
19%

beach 
volejbal a 
volejbal

11%

florbal
4%

házená
4%

kanoistika
15%

plavání
4%

pozemní hokej
4%

softball
4%

šerm
4%

tenis
4%

veslování
4%

ZHS atletika
4%



33 
 

 

  



34 
 

2.2 České vysoké učení technické v Praze 

  
Web: www.cvut.cz 

Kontaktní údaje:  

Jugoslávských partyzánů 1580/3 

 160 00 Praha 6 – Dejvice 

jiri.drnek@cvut.cz 

KOORDINÁTOR 

doc. PaedDr. Jiří Drnek, CSc. 

Ústav tělesné výchovy a sportu 

ředitel 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

• Mimořádné stipendium za sportovní reprezentaci ČVUT, zdarma volnou 
kapacitu některých TV objektů. 
 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

• Propagace univerzity, účast na SPVŠ. 
 

http://www.cvut.cz/
mailto:jiri.drnek@cvut.cz
https://youtu.be/aYoJKeYQJ-g


35 
 

Analytická data – ČVUT, UNIS 2021 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2021:  

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1Q 7 18 6 0 0 31 

2Q 7 18 6 0 0 31 

3Q 6 16 6 0 0 28 

4Q 5 18 7 0 1 31 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2021: 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2021 67,74 % 32,26 % 

atletika
10%

beach volejbal a 
volejbal

3%

biatlon
3%

curling
7%

florbal
3%

házená
3%

judo
3%

kanoistika
17%

lední hokej
7%

lyžařský 
orientační běh

3%

lyžování
3%

plavání
7%

pozemní hokej
3%

softball
3%

sportovní lezení
3%

šerm
3%

triatlon
3%

veslování
10%

vodní pólo
3%



36 
 

 

  



37 
 

2.3 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

  Web: www.jcu.cz 

Kontaktní údaje: 

Branišovská 1645/31a 

370 05 České Budějovice 

rvobr@pf.jcu.cz 

 

KOORDINÁTOR 

PhDr. Radek Vobr, Ph.D.  

PF - KTVS 

odborný asistent 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

• Zajištění sportovních potřeb, pronájem prostor pro trénink. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

• Propagace studentů v rámci univerzitního časopisu a médií. 

http://www.jcu.cz/
mailto:rvobr@pf.jcu.cz
https://www.youtube.com/watch?v=KyfxaabA8RM&t=33s


38 
 

Analytická data – JČU ČB, UNIS 2021 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2021: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1Q 1 4 6 0 1 12 

2Q 1 4 6 0 1 12 

3Q 1 4 6 0 0 11 

4Q 4 3 5 0 0 12 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2021: 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2021 66,67 % 33,33 % 

beach volejbal a 
volejbal

34%

fotbal
9%

házená
8%

lední hokej
8%

karate
25%

snowboarding
8%

vodní pólo
8%



39 
 

 

  



40 
 

2.4 Masarykova univerzita 

 

 

 

 

  

Web: www.muni.cz www.fsps.muni.cz 

Kontaktní údaje:  

Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

racek@fsps.muni.cz 

KOORDINÁTOR 

Mgr. Bc. Oldřich Racek, Ph.D. 

Fakulta sportovních studií   

proděkan pro strategii a rozvoj  

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

• Oblečení, odborné konzultace, přednášky. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

• Propagace univerzity, účast sportovců na workshopech a sportovních akcích. 

http://www.muni.cz/
http://www.fsps.muni.cz/
mailto:zvonar@fsps.muni.cz
https://www.youtube.com/watch?v=qXRUGiy2_d8&t=43s


41 
 

Analytická data – MUNI, UNIS 2021 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2021: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1Q 8 14 22 0 0 44 

2Q 8 14 22 0 0 44 

3Q 8 13 21 0 0 42 

4Q 15 12 17 0 0 44 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2021: 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2021 47,73 % 52,27 % 

atletika
11%

baseball
5%

basketbal
11%

beach volejbal a 
volejbal

23%házená
5%

jachting
5%

karate
2%

krasobruslení
2%

lední hokej
5%

lyžování
5%

snowboarding
2%

sportovní lezení
5%

sportovní střelba
2%

stolní tenis
2%

šerm
2%

triatlon
2%

veslování
2%

vodní pólo
2%

vzpírání
5%

ZPS plavání
2%



42 
 

2.5 Mendelova univerzita v Brně 

 

  

Web:  

www.mendelu.cz www.csa.mendelu.cz 

Kontaktní údaje: 

Jana Babáka 5, 616 00 Brno 

jakub.havel@mendelu.cz 

 

KOORDINÁTOR 

Mgr. Jakub Havel, Ph.D., 

Centrum sportovních aktivit, Mendelova univerzita v Brně 

ředitel 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

• Zařazení studenti jsou v rámci studia klasifikováni jako studenti se specifickými 
potřebami v oblasti sportu, což jim umožňuje značné studijní výhody včetně 
individuálního studijního plánu a přednostního zápisu předmětů.  
Oporou je Studijní a zkušební řád univerzity, který přesně specifikuje statut studenta 
v projektu UNIS, tudíž jsou výhody nárokové, nikoliv jen otázkou náklonnosti 
zkoušejícího. Nad rámec kvóty evidujeme dalších 19 studentů v interním projektu 
univerzity se stejnými studijními výhodami a sportovním servisem, bez nároku na 
stipendium. Někteří z těchto studentů jsou i z jiných resortních sportovních center. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

• Sportovci jsou zapojení do propagační činnosti sportu za cílem zvýšení zájmu 
potencionálních studentů, potažmo zvýšení zájmu o sportovní aktivity nabízené 
univerzitou, v neposlední řadě k propagaci sportu na univerzitních akcích. 

http://www.mendelu.cz/
http://www.csa.mendelu.cz/
mailto:jakub.havel@mendelu.cz
https://youtu.be/CSj9kIYVGts


43 
 

Analytická data – MENDELU, UNIS 2021 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2021: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1Q 0 2 10 0 0 12 

2Q 0 2 10 0 0 12 

3Q 0 2 10 0 0 12 

4Q 0 2 10 0 0 12 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2021: 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2021 58,33 % 41,67 % 

baseball
17%

basketbal
8%

beach volejbal a 
volejbal

17%

fotbal
8%

házená
25%

karate
8%

veslování
17%



44 
 

 

 

  



45 
 

2.6 Ostravská univerzita 

  

  
Web: https://www.osu.cz/ 

Kontaktní údaje: 

Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 

miroslav.pacut@osu.cz 

KOORDINÁTOR 

Mgr. Miroslav Pacut 

Katedra studií lidského pohybu 

asistent, tvůrce metodiky pro praktickou výuku 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

• Výživové poradenství, seminář komunikace s médii, individuální kondiční trénink, 
kompenzační trénink s fyzioterapeutem. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

• Účast na akademických soutěžích, propagace univerzity. 

https://www.osu.cz/
mailto:miroslav.pacut@osu.cz
https://www.youtube.com/watch?v=D7OlI9J-FCI


46 
 

Analytická data – OU, UNIS 2021 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2021: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1Q 0 8 5 0 0 13 

2Q 0 8 5 0 0 13 

3Q 0 7 4 0 0 11 

4Q 1 6 6 0 0 13 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2021: 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2021 61,54 % 38,46 % 

atletika
8%

basketbal
38%

beach volejbal a 
volejbal

15%

florbal
8%

házená
23%

judo
8%



47 
 

2.7 Slezská univerzita v Opavě 

  

Web: https://www.slu.cz/slu/cz/ 

Kontaktní údaje: 

Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

helesic@opf.slu.cz 

KOORDINÁTOR 

PaedDr. Jiří Helešic Ph.D. 

SU v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta Karviná  

odborný asistent katedry cestovního ruchu a volnočasových 

aktivit 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

• Studijní podpora, zdravotní zabezpečení a rehabilitace, edukační činnost v rámci 
sportovní přípravy. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

• Vzhledem k nepříznivé pandemické situaci sportovci v roce 2021 nebyli aktivně 
zapojení do aktivit univerzity.  

https://www.slu.cz/slu/cz/
mailto:helesic@opf.slu.cz
https://sport.slu.cz/


48 
 

Analytická data – SLU, UNIS 2021 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2021: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1Q 0 1 4 0 0 5 

2Q 0 1 4 0 0 5 

3Q 0 1 4 0 0 5 

4Q 0 1 4 0 0 5 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2021:   

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2021 40,00 % 60,00 % 

basketbal
20%

judo
20%

sportovní 
gymnastika

20%

stolní tenis
40%



49 
 

2.8 Technická univerzita v Liberci 

  

Web: www.tul.cz 

Kontaktní údaje:  

tel.: +420 485 351 111 

Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 

ales.suchomel@tul.cz 

KOORDINÁTOR 

doc. PaedDr. Aleš Suchomel, Ph.D. 

Katedra tělesné výchovy a sportu FP TUL 

vedoucí KTV, proděkan FP TUL 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

• Pronájem sportovišť. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

• Propagace, akademické soutěže. 

http://www.tul.cz/
mailto:ales.suchomel@tul.cz
https://www.youtube.com/watch?v=8qCXU6rfWv0&t=10s


50 
 

Analytická data – TUL, UNIS 2021 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2021: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1Q 1 3 1 5 0 10 

2Q 1 3 1 5 0 10 

3Q 1 3 1 5 0 10 

4Q 0 3 2 5 0 10 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2021:   

 

 

 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2021 60,00 % 40,00 % 

basketbal
10%

beach volejbal a 
volejbal

10%

cyklistika
10%

florbal
30%

lyžařský 
orientační běh

10%

lyžování
10%

snowboarding
20%



51 
 

2.9 Univerzita Hradec Králové  

  

Web: www.uhk.cz 

Kontaktní údaje: 

Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové III 

jan.petruzalek@uhk.cz 

KOORDINÁTOR 

Ing. Jan Petružálek 

Referát propagace a komunikace UHK 

Grafik – kreativec 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

• Osobní konzultace a mentoring, dodatečné finanční ohodnocení v případě 
proaktivní pomoci, příspěvky na regeneraci a zdravotní potřeby. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

• V oblasti osobní prezentace na webových stránkách a sociálních sítí. Do budoucna 
se bude zapojení rozšiřovat.  

http://www.uhk.cz/
mailto:jan.petruzalek@uhk.cz
https://www.youtube.com/watch?v=3mq1BflgRmY&t=2s


52 
 

Analytická data – UHK, UNIS 2021 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2021: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1Q 2 3 3 0 0 8 

2Q 2 2 3 0 0 7 

3Q 2 2 2 0 0 6 

4Q 2 2 4 0 0 8 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2021:   

 

 

 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2021 50,00 % 50,00 % 

atletika
12%

badminton
12%

basketbal
12%

lední hokej
38%

lyžařský 
orientační běh

13%

pozemní hokej
13%



53 
 

  



54 
 

2.10 Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

  

Web:  www.ujep.cz 

Kontaktní údaje: 

Pasteurova 3544/1, 400 96 Ústí nad Labem 

Jan.Kresta@ujep.cz 

KOORDINÁTOR 

Mgr. Jan Kresta, Ph.D. 

KTVS PF UJEP 

odborný asistent 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

• Služby psychologa, maséra, fyzioterapeuta, kondičního trenéra, sportovního lékaře. 
Bezplatné poskytnutí sportovišť, úzká spolupráce s Univerzitním centrem podpory 
pro studenty. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

• Účast na akademických soutěžích, účast na výuce a propagaci. 

http://www.ujep.cz/
mailto:Jan.Kresta@ujep.cz
https://www.ujep.cz/cs/victoria-vysokoskolske-sportovni-centrum-msmt


55 
 

Analytická data – UJEP, UNIS 2021 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2021: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1Q 7 2 0 0 0 9 

2Q 7 2 0 0 0 9 

3Q 6 2 0 0 0 8 

4Q 6 1 2 0 0 9 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2021: 

 

 

 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2021 33,33 % 66,67 % 

basketbal
11%

házená
23%

judo
11%

lední hokej
22%

lyžování
11%

plavání
11%

ZPS plavání
11%



56 
 

  



57 
 

2.11 Univerzita Karlova 

 

   

Web: www.cuni.cz 

Kontaktní údaje: 

Ovocný trh 560/5, Praha 1, 116 36, Česká republika 

zahalka@ftvs.cuni.cz 

KOORDINÁTOR 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

Fakulta tělesné výchovy a sportu 

vedoucí katedry 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

• Možnost konzultační činnosti v rámci tréninkového a soutěžního zatížení vzhledem 
k dané sportovní specializaci, možnost zdravotně výkonnostní diagnostiky. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

• Propojení sportovců s tváří univerzity. 

http://www.cuni.cz/
mailto:zahalka@ftvs.cuni.cz
https://www.youtube.com/watch?v=oyeKzdJ_DXU


58 
 

Analytická data – UK, UNIS 2021 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2021: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1Q 29 30 1 0 0 60 

2Q 29 30 1 0 0 60 

3Q 28 30 1 0 0 59 

4Q 30 28 2 0 0 60 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2021: 

 

 

 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2021 30,00 % 70,00 % 

atletika
15%

basketbal
5%

beach volejbal a 
volejbal

3%
biatlon

2%

curling
3%

cyklistika
3%

florbal
5%

golf
3%

jachting
3%

judo
3%

kanoistika
2%

lední hokej
3%

lukostřelba
2%

lyžování
2%

moderní pětiboj
2%

plavání
2%

pozemní hokej
2%

rugby
3%

snowboarding
2%

softball
13%

sportovní gymnastika
2%

šerm
7%

taekwondo WTF
2%

veslování
3%

ZPS
8%



59 
 

2.12 Univerzita Palackého v Olomouci 

  

Web: www.upol.cz 

Kontaktní údaje: 

Křižkovského 511/8, 771 47 Olomouc 

pavel.hap@upol.cz 

KOORDINÁTOR 

Mgr. Pavel Háp, Ph.D. 

Fakulta tělesné kultury UP v Olomouci 

proděkan pro rozvoj a vnější vztahy 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

• Kromě mnoha benefitů je zajímavostí možnost čerpání sportovního stipendia i 
studentům nezařazeným do projektu. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

• Propagace studijních programů, propagace sportovní kolekce oblečení UP. 

http://www.upol.cz/
mailto:pavel.hap@upol.cz
https://www.youtube.com/watch?v=bTpQUQ28pM4


60 
 

Analytická data – UPOL, UNIS 2021 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2021: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1Q 5 11 15 0 0 31 

2Q 5 11 15 0 0 31 

3Q 5 11 14 0 0 30 

4Q 5 11 15 0 0 31 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2021:   

 

 

 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2021 48,39 % 51,61 % 

atletika
6%

beach volejbal a 
volejbal

6%

baseball
3%

basketbal
13%

cyklistika
3%

fotbal
3%

házená
19%judo

6%

lukostřelba
6%

lyžařský 
orientační běh

3%

lyžování
3%

plavání
10%

šerm
6%

triatlon
3%

vzpírání
3%

ZPS atletika
3%



61 
 

2.13 Univerzita Pardubice 

  
Web: www.upce.cz 

Kontaktní údaje: 

Studentská 95, Pardubice 532 10 

pavla.prochazkova@upce.cz 

KOORDINÁTOR 

Mgr. Pavla Procházková 

Katedra tělovýchovy a sportu KTS 

asistentka KTS 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

• Vstup na sportoviště a do posilovny, individuální předzápis ve Stagu, výživa, 
kompenzační cvičení, mentální koučing, vědecký trénink. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

• Propagace univerzity. 

http://www.upce.cz/
mailto:pavla.prochazkova@upce.cz
https://www.youtube.com/watch?time_continue=2&v=p_JPYKLvrU8&feature=emb_logo


62 
 

Analytická data – UPCE, UNIS 2021 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2021: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1Q 0 2 3 4 0 9 

2Q 0 2 3 4 0 9 

3Q 0 2 3 4 0 9 

4Q 1 0 4 4 0 9 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2021:   

 

 

 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2021 66,67 % 33,33 % 

basketbal
34%

cyklistika
11%

florbal
22%

golf
11%

házená
11%

veslování
11%



63 
 

2.14 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

  

Web: www.utb.cz 

Kontaktní údaje: 

nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 

melicharek@utb.cz 

KOORDINÁTOR 

Mgr. Zdeněk Melichárek, Ph.D. 

ÚTV FaME UTB ve Zlíně 

ředitel 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

• Benefity jsou individuální dle fakult. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

• Propagace univerzity. 

http://www.utb.cz/
mailto:melicharek@utb.cz
https://youtu.be/KeieXY79Uuc


64 
 

Analytická data – UTB, UNIS 2021 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2021: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1Q 0 3 5 1 0 9 

2Q 0 3 5 1 0 9 

3Q 0 3 4 0 0 7 

4Q 0 3 7 0 0 10 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2021:   

 

 

 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2021 88,89 % 11,11 % 

atletika
22%

beach volejbal a 
volejbal

34%

florbal
22%

lední hokej
22%



65 
 

2.15 Veterinární univerzita Brno 

  

Web: www.vfu.cz 

Kontaktní údaje: 

Palackého tř. 1946/1, 612 42 Brno-Královo Pole  

chodnicekj@vfu.cz 

KOORDINÁTOR 

Mgr. Jiří Chodníček 

Ústav tělesné výchovy a sportu 

přednosta ústavu 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

• Možnost individuálního přístupu k výuce. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

• Účast na závodech a sportovních akcí univerzity. Propagace sportu na univerzitě. 

http://www.vfu.cz/
mailto:chodnicekj@vfu.cz
https://www.youtube.com/watch?v=ZyJxdkpe-kk


66 
 

Analytická data – VETUNI, UNIS 2021 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2021: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1Q 1 2 1 0 0 4 

2Q 1 2 1 0 0 4 

3Q 1 2 1 0 0 4 

4Q 1 2 1 0 0 4 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2021:   

 

 

 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2021 50,00 % 50,00 % 

jachting
25%

lyžařský 
orientační běh

25%

lyžování
25%

šerm
25%



67 
 

2.16 Vysoká škola báňská – Technická univerzita 

Ostrava 

   

Web: www.vsb.cz 

Kontaktní údaje: 

17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava 

irena.durdova@vsb.cz 

 

KOORDINÁTOR 

doc. RNDr. Irena Durdová, Ph.D. 

VŠB-TU Ostrava, KTVS 

vedoucí KTVS 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

• Kladný přístup k řešení studijních problémů, vyřizování individuálních studijních 
plánů, termínu zkoušek apod. 
Možnost využití sportovišť VŠB. Nejlepší sportovce Rektor oceňuje veřejně na 
Slavnostní věd. radě školy. Sportovní oblečení, možnost předtočených přednášek. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

• Propagace projektu i školy, účast na sportovních akcích, jiné akademické sportovní 
soutěže, vlastní sportovní činnost sportovce včetně přípravy, využití sportovců u 
všech akcí pořádaných Institutem TV a sportu VŠB-TUO, včetně příměstského 
sportovního tábora, každoroční setkání sportovců UNIS s rektorem, rozhovory a 
videa se sportovci UNIS směřující k jejich činnosti i k zapojení do projektu. Využití 
sportovců UNISu pro potenciální uchazeče – akce pro maturanty.  

http://www.vsb.cz/
mailto:irena.durdova@vsb.cz
https://www.youtube.com/watch?v=Bn6JBXKgGiw


68 
 

Analytická data – VŠB-TUO, UNIS 2021 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2021: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1Q 1 8 10 0 0 19 

2Q 1 8 9 0 0 18 

3Q 1 7 7 0 0 15 

4Q 1 7 9 2 0 19 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2021: 

 

 

 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2021 68,42 % 31,58 % 

atletika
16%

baseball
6%

basketbal
5%

beach volejbal a 
volejbal

16%
florbal

11%

házená
5%

judo
5%

lední hokej
11%

lyžování
5%

plavání
5%

softball
5%

stolní tenis
5%

vzpírání
5%



69 
 

2.17 Vysoká škola ekonomická v Praze 

  

Web: www.vse.cz https://ctvs.vse.cz/ 

Kontaktní údaje: 

nám. W. Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 - Žižkov 

pachl@vse.cz  

KOORDINÁTOR 

Mgr. Tomáš Pachl 

Centrum tělesné výchovy a sportu VŠE 

ředitel 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

• Sportovci zařazení do interního programu podpory mohou využívat např.: Individuální 
tvorbu rozvrhu, bezplatné prodloužení délky studia, prodloužené zkouškové období, atd. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

• Se sportovci spolupracujeme zejména pro PR potřeby školy a fakult, v jednotlivých 
případech potom i účastí na sportovních a společenských akcích.  

http://www.vse.cz/
https://ctvs.vse.cz/
mailto:pachl@vse.cz


70 
 

Analytická data – VŠE, UNIS 2021 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2021: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1Q 7 7 4 0 0 18 

2Q 7 7 4 0 0 18 

3Q 7 7 4 0 0 18 

4Q 7 7 4 0 0 18 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2021: 

 

 

 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2021 55,56 % 44,44 % 

atletika
11%

biatlon
6%

cyklistika
11%

florbal
6%

fotbal
6%

házená
6%

kanoistika
6%

plavání
6%

pozemní hokej
17%

softball
6%

veslování
6%

vodní pólo
6%

ZPS plavání
11%



71 
 

2.18 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

Web: www.vscht.cz 

Kontaktní údaje: 

Technická 5 

166 28 Praha 6 – Dejvice 

masekm@vscht.cz 

KOORDINÁTOR 

Mgr. Martin Mašek 

ÚTVS VŠCHT Praha 

vedoucí 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

• Možnost čerpání stipendia za mimořádný výsledek a reprezentaci školy. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

• VŠ ligy, Den otevřených dveří univerzity. 

http://www.vscht.cz/
mailto:masekm@vscht.cz


72 
 

Analytická data – VŠCHT, UNIS 2021 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2021: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1Q 2 4 0 0 0 6 

2Q 2 4 0 0 0 6 

3Q 2 4 0 0 0 6 

4Q 2 3 0 0 0 5 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2021: 

 

 

 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2021 16,67 % 83,33 % 

basketbal
15%

beach volejbal a 
volejbal

15%

curling
14%

florbal
14%

plavání
14%

tenis
14%

veslování
14%



73 
 

2.19 Vysoká škola polytechnická Jihlava 

 

 

 

  

Web: www.vspj.cz 

Kontaktní údaje:  

Tolstého 16, 586 01 Jihlava 

vspj@vspj.cz machovec@vspj.cz 

KOORDINÁTOR 

Mgr. Bohumír Machovec, Ph.D. 

Kabinet sportů na VŠPJ 

vedoucí kabinetu, předseda SK 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

• Možnost čerpání stipendia za mimořádný výsledek a reprezentaci školy. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

• Spolupráce při propagačních akcích pro veřejnost a potenciální studenty (dny 
otevřených dveří, prezentace učebny pohybových aktivit) organizaci sportovních akcí 
pro studenty i zaměstnance (aktuálně sportovní program pro studenty prvního 
ročníku). 

http://www.vspj.cz/
mailto:vspj@vspj.cz
mailto:machovec@vspj.cz
https://www.youtube.com/watch?v=FbR2WjLouZk


74 
 

Analytická data – VŠPJ, UNIS 2021 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2021: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1Q 1 0 0 0 0 1 

2Q 1 0 0 0 0 1 

3Q 0 0 0 0 0 0 

4Q 1 1 0 0 0 2 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2021:   

 

 

 

 

 

 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2021 100,00 % 00,00 % 

taekwondo WTF
100%



75 
 

  



76 
 

2.20 Vysoká škola technická a ekonomická 

v Českých Budějovicích 

   

Web: www.vstecb.cz 

Kontaktní údaje: 

Okružní 517/10, 370 01 České Budějovice 

kopicova@mail.vstecb.cz 

KOORDINÁTOR 

Bc. Liliana Kopicová 

pov. vedením oddělení projektových prací 

 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

• Individuální studijní plán, o jeden pokus více při zkouškách/zápočtech. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

• Sportovce využíváme jednak k propagaci, zároveň nám sportovci napomáhají k rozvoji 
sportu na VŠTE, na který se chceme v následujících letech více zaměřit. 

http://www.vstecb.cz/
mailto:kopicova@mail.vstecb.cz
https://www.youtube.com/watch?v=uh6W7BFDEJA


77 
 

Analytická data – VŠTE, UNIS 2021 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2021: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1Q 3 1 1 0 0 5 

2Q 3 1 1 0 0 5 

3Q 3 1 1 0 0 5 

4Q 3 1 1 0 0 5 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2021: 

 

 

 

 

 

 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2021 80,00 % 20,00 % 

badminton
20%

beach volejbal a 
volejbal

20%

cyklistika
20%

softball
40%



78 
 

2.21 Vysoké učení technické v Brně 

  

Web: www.vutbr.cz 

Kontaktní údaje:  

Antonínská 1, 601 90 Brno 

lepkova@cesa.vutbr.cz 

KOORDINÁTOR 

RNDr. Hana Lepková 

Vysoké učení technické v Brně, Centrum 

sportovních aktivit  

ředitelka vysokoškolského ústavu 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

• Odborné služby učitelů – osobní trenér, fyzioterapeut, masér, psycholog, tejpy, masážní 
emulze, volná kapacita sportovišť, tričko "Studuj a sportuj na VUT". 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

• Účast v systému SPVŠ, rozhovory se sportovci v univerzitním časopise, zapojení do 
Ankety sportovec roku na VUT. 

http://www.vutbr.cz/
mailto:lepkova@cesa.vutbr.cz
https://www.cesa.vutbr.cz/studenti/unisport


79 
 

Analytická data – VUT, UNIS 2021 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2021: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1Q 2 10 17 0 0 29 

2Q 2 10 17 0 0 29 

3Q 2 8 17 0 0 27 

4Q 2 9 18 1 0 30 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2021:   

 

 

 

 

 

 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2021 72,41 % 27,59 % 

atletika
17%

badminton
3%

baseball
7%

basketbal
3%

beach volejbal a 
volejbal

7%
cyklistika

3%
judo
7%

lukostřelba
3%

lyžařský orientační 
běh
7%

lyžování
10%

softball
7%

sportovní lezení
3%

šerm
3%

triatlon
3%

veslování
10%

vzpírání
3%



80 
 

2.22 Západočeská univerzita v Plzni 

  

Web: www.zcu.cz 

Kontaktní údaje: 

Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň 

salcman@ktv.zcu.cz 

KOORDINÁTOR 

Mgr. Václav Salcman, Ph.D. 

CTVS FPE ZČU 

odborný asistent, předseda sportovního programu 

Western Stars  

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

• Servis Centra sportovní medicíny včetně diagnostiky a konzultace s lékařem, sportovní 
psycholog, nutriční poradce, potravinové doplňky, fyzioterapie, masáže, přístup do 
zařízení s vybavením zakoupeným z prostředků UNIS, poradenství a konzultace v 
logistice skloubení studia a sportu.   

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

• Propagace univerzity, účast na workshopech, účast na sportovních akcích. 

http://www.zcu.cz/
mailto:salcman@ktv.zcu.cz


81 
 

Analytická data – ZČU, UNIS 2021 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2021: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1Q 7 14 0 0 0 21 

2Q 7 14 0 0 0 21 

3Q 7 13 0 0 0 20 

4Q 7 14 0 0 0 21 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2021:   

 

 

 

 

 

 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2021 47,62 % 52,38 % 

atletika
24%

badminton
9%

florbal
4%

házená
19%

karate
5%

lední hokej
14%

lukostřelba
5%

lyžování
5%

sportovní střelba
5%

triatlon
5%

ZPS plavání
5%



82 
 

 

   



83 
 

3. Hodnocení spokojenosti 
pohledem sportovců 
 

 

 

„Program mi pomohl v zařízení individuálního studijního plánu na univerzitě, mám 
mnohem více prostoru na svou přípravu. Zároveň mi program poskytuje velmi cennou 
finanční a materiální podporu ve formě doplňků stravy, možnosti využívat maséra, 
nutričního specialistu, psychologa a řadu dalších benefitů.“  

(student zapojený do UNIS)  



84 
 

V rámci analýzy spokojenosti jsme stejně jako v roce 2020 oslovili studenty veřejných vysokých škol 

zapojených do projektu UNIS s dotazníkem na vybraná témata. Projekt UNIS zaznamenal v roce 2021 

kladný ohlas jak ze strany studentů, tak ze strany vysokých škol. 

Dotazník byl rozeslán všem studentům, ze 386 oslovených studentů, vyplnilo dotazník 289 respondentů. 

Dotazník celkem obsahoval 24 otázek různých typů: uzavřené, otevřené, polouzavřené atd. Dotazník byl 

rozdělen do čtyř hlavních sekcí: Spokojenost s projektem, Podmínky na vysokých školách, Informační 

kanály a Hodnocení koordinátora. 

 

 

 

První otázka měla za cíl zjistit příslušnost studentů-respondentů k dané vysoké škole. 

Celkem vyplnilo dotazník spokojenosti 74,8 % z dotázaných studentů. 

 

 

 
VYSOKÁ ŠKOLA 

POČET ODPOVĚDÍ/  
POČET RESPONDENTŮ 

1 Česká zemědělská univerzita v Praze 20/26 

2 České vysoké učení technické v Praze 17/31 

3 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 4/12 

4 Masarykova univerzita 38/44 

5 Mendelova univerzita 12/12 

6 Ostravská univerzita 11/13 

7 Slezská univerzita v Opavě 4/5 

8 Technická univerzita v Liberci 5/10 

9 Univerzita Hradec Králové 7/8 

10 Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 9/9 

11 Univerzita Karlova 43/60 

12 Univerzita Palackého v Olomouci 31/31 

13 Univerzita Pardubice 8/9 

14 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 10/10 

15 Veterinární univerzita Brno 0/4 

16 Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 11/19 

17 Vysoká škola ekonomická v Praze 1/18 

18 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 5/6 

19 Vysoká škola polytechnická Jihlava 3/3 

20 Vysoká škola technická a ekonomická v Českých 

Budějovicích 
4/5 

21 Vysoké učení technické v Brně 29/30 

22 Západočeská univerzita v Plzni 17/21 
 

CELKEM 289/386 

          Na jaké veřejné vysoké škole studujete? 

A/ SPOKOJENOST S PROJEKTEM 



85 
 

 

Ve druhé otevřené otázce měli studenti za úkol napsat, co ví o projektu UNIS. Vybrali jsme 

pro názornost dvě z řady pěkných odpovědí. 

„UNIS je projekt podporující duální kariéru sportovců. Skrze finanční podporu pomáhá 

sportovcům, aby mohli věnovat více času sportu a studiu.“  

„Projekt finančně podporuje sportovce a umožňuje jim optimalizovat studijní podmínky tak, aby 

se mohli naplno věnovat sportovní kariéře.“  

 

 
Další otázka byla rovněž otevřená, studenti měli zhodnotit hlavní výhody projektu UNIS pro ně 
samotné. Opět několik odpovědí pro názornost. 
 

„Možnost individuálního studijního plánu, který mi umožňuje trénovat v lepší časy. Bez záštity 

projektu bych velmi pravděpodobně individuální plán nezískala. Výhodou je i udělené 

stipendium, díky kterému jsem mohla navýšit množství  nefinancovaných tréninků od našeho 

svazu“. 

„Díky finanční podpoře při studiu mohu sport dotáhnout na profesionální úroveň. Sportovci na 

poloprofesionální úrovni jsou velice špatně ohodnoceni a nemají tak šanci se sportu věnovat 

naplno a po opuštění školy se snad na nějakou dobu i udržet jako profesionální sportovec. 

Pokud tito lidé nejsou nijak platově ohodnoceni, těžko mohou trénovat profesionálně a pak sport 

předčasně opouštějí.“ 

 

 

Čtvrtá otázka se týkala motivace studentů k podání přihlášky do projektu. Nejčastěji studenty 

motivoval finanční aspekt – stipendium, někteří byli motivováni možností mít více času 

na trénink a zlepšování výkonnosti. Někteří studenti zmiňovali také možnost využívání 

různých benefitů na vysokých školách.  

 

 
V další otázce: Jaké problémy vás nejčastěji trápí při snaze skloubit studium a sport?   
studenti nejčastěji poukazovali na nedostatek času a kolizi rozvrhu s tréninky. 

  

          Napište krátce, co víte o projektu UNIS. 

V čem vidíte hlavní výhody projektu UNIS pro vaši osobu?  

Co bylo vaší největší motivací pro podání přihlášky do projektu UNIS? 

Jaké problémy vás nejčastěji trápí při snaze skloubit studium a sport? 



86 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1%

3%

40%

56%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

ne

spíše ne

ano

určitě ano

0%

1%

5%

24%

71%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

příliž nízké

příliš vysoké

nízké

vysoké

přiměřená výše stipendia

4%

4%

5%

8%

9%

17%

17%

18%

18%

ostatní

trenér

sportovní vybavení pro jiný než můj hlavní sport

soustředění

fyzioterapeut

pokrytí svých osobních pravidelných nákladů

nutričně hodnotná strava

nové vybavení pro můj sport

regenerace

0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 14% 16% 18% 20%

Jak hodnotíte výši stipendia?   

Daří se vám díky projektu UNIS lépe skloubit studium na VŠ s vrcholovým 

sportem? 

Na jaké účely jste využili či využíváte získané stipendium? 

 



87 
 

 

 

 

Studenti nejčastěji odpovídali, že poskytovaným benefitem ze strany VŠ je: 

• stipendium,  

• individuální studijní plán, 

• fyzioterapeut,  

• psycholog, 

• vstup na sportoviště vysoké školy,  

• nutriční kouč,  

• masáže,  

• vstřícnost kantorů,  

• funkční vyšetření,  

• odborné semináře, 

• přednostní zápisy na předměty a zkoušky, 

• a další benefity.  

 

 

  

Jaké benefity vám v rámci projektu UNIS poskytuje vaše vysoká škola? 

B/ PODMÍNKY NA VYSOKÝCH ŠKOLÁCH 



88 
 

  

0%

1%

41%

57%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

zhoršily se

výrazně se zlepšily

zlepšily se

jsou stejné před projektem UNIS

0%

8%

27%

65%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

zhoršily se

výrazně se zlepšily

jsou stejné před projektem UNIS

zlepšily se

Zlepšily se vaše studijní výsledky díky lepším studijním podmínkám nabízené 

vaší vysokou školou v rámci projektu UNIS? 

 

Zlepšily se vaše sportovní výsledky díky lepším studijním podmínkám 

nabízené vaší vysokou školou v rámci projektu UNIS? 

 

11 



89 
 

 

  

10%

4%

2%

29%

1%

15%

26%

8%

4%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35%

od sportovního svazu mého sportu

od kamaráda

z webu VICTORIA VSC

kontaktoval mě koordinátor na mé VŠ

z jiného zdroje

od svého trenéra

na vysoké škole

od sportovců z mé tréninkové skupiny či týmu

od sportujících studentů na mojí škole

4%

33%

62%

nemám dostatek informací, v projektu UNIS se
ztrácím

jsou ucelené, jasné a přehledné

zpočátku jsem neměl příliš jasno, ale nyní již
mám dostatek informací

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

2%

17%

12%

14%

55%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

nevím, kde hledat informace k projektu UNIS

ještě jsem web VICTORIA VSC nenavštívil

na webu mé vysoké školy je informací k
projektu dostatek

všechny potřebné informace mám od svého
koordinátora

ano, již jsem navštívil web VICTORIA VSC

C/ INFORMAČNÍ KANÁLY 

Jak jste se o projektu UNIS dozvěděli? 

 

Informace k projektu UNIS: 

Víte, kde hledat informace k projektu UNIS? 

  

12 

13 

14 



90 
 

 

 

 

 

 

  



91 
 

 

  

0%

1%

2%

17%

79%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

nesouhlasím

spíše nesouhlasím

nevím

spíše souhlasím

souhlasím

0%

0%

7%

40%

53%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

koordinátor se mnou nekomunikuje

komunikace je špatná

komunikace občas trochu vázne

komunikace je v pořádku

je mi potěšením s ním spolupracovat

0%

1%

15%

18%

65%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

nesouhlasím

spíše nesouhlasím

nevím

spíše souhlasím

souhlasím

D/ HODNOCENÍ KOORDINÁTORA 

Jak dobře znáte svého koordinátora? 

„Vím, kdo je můj koordinátor a kde ho najít.“ 

  

Jak dobře znáte svého koordinátora? 

„Můžu se na koordinátora obrátit při problémech se studiem.“ 

  

Jak byste zhodnotili komunikaci s koordinátorem? 

  

15 

16 

17 



92 
 

 

  

2%

16%

28%

54%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

MÉNĚ ČASTO: koordinátor mě kontaktuje těsně
před termínem dodání dokumentů, nemám o

projektu od koordinátora téměř žádné informace

OBČAS: koordinátor mě kontaktuje pouze ohledně
potřebných dokumentů v lhůtě, kdy stihnu

dokumenty vyřídit, koordinátor mi poslal několik
informací o projektu

ČASTO: mám všechny potřebné informace o
projektu a o termínech dostanu vědět s velkým

předstihem

POMĚRNĚ ČASTO: koordinátor mě kontaktuje včas,
mám dost času vyřídit potřebné dokumenty,

informací o projektu mám dostatek

0%

1%

14%

42%

44%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50%

reaguje velmi pomalu (týden a více)

na mé e-maily nereaguje

reaguje v přiměřeném časovém horizontu (několik
dní)

reaguje do 1 dne

reaguje velmi rychle (v řádu hodin)

1%

3%

6%

27%

64%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

nedostačující

dostačující

dobré

velmi dobré

výborné

Jak často Vás kontaktuje váš koordinátor? 

  

V jakém časovém horizontu reaguje koordinátor na vaše e-maily či další 

komunikaci? 

  

Ohodnoťte schopnosti vašeho koordinátora: odbornost 

  

18 

19 

20 



93 
 

 

  

1%

3%

8%

27%

61%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

nedostačující

dostačující

dobré

velmi dobré

výborné

1%

1%

10%

37%

52%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

nedostačující

dostačující

dobré

velmi dobré

výborné

1%

1%

5%

20%

73%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

nedostačující

dostačující

dobré

velmi dobré

výborné

Ohodnoťte schopnosti vašeho koordinátora: předávání informací 

  

Ohodnoťte schopnosti vašeho koordinátora: rychlost odpovědí  

Ohodnoťte schopnosti vašeho koordinátora: vstřícnost  

21 

22 

23 



94 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

0%

1%

4%

29%

67%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

velmi nespokojený

nespokojený

jsem lhostejný, nevím

jsem spokojený

velmi spokojený

Můžete prosím ohodnotit celkovou spokojenost s vaším koordinátorem? 

 

24 



95 
 

4. Hodnocení projektu pohledem 
koordinátorů vysokých škol 
 

 

„Programu by pomohlo vytvoření online databáze studentů s přístupem k jejich stavu, 
v jakém jsou v projektu vedeni tak aby měl koordinátor přehled, zda daný student 
provedl odhlášení, či nějakou změnu údajů, o které by koordinátor nevěděl. Přeci jenom 
vše probíhá hlavně přes maily a tam se občas může něco zanedbat. První rok hodnotím 
kladně, vše funguje perfektně.“  

(koordinátor VŠ)  



96 
 

V rámci analýzy spokojenosti jsme kromě studentů oslovili rovněž koordinátory veřejných vysokých škol 

zapojených do projektu UNIS.  

Dotazník vyplnilo všech 22 koordinátorů.  Celkem obsahoval 29 otázek různých typů: uzavřené, otevřené, 

polouzavřené atd. Dotazník byl rozdělen do pěti hlavních sekcí: Spokojenost s dotačním programem 

projektu, Postavení, podmínky a způsob administrace projektu na vysokých školách, zpětná vazba 

k zařazování sportovců, Informační kanály a podněty do budoucna. Nejzajímavější výstupy z dotazníku 

uvádíme v této kapitole.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A/ ZHODNOCENÍ PROJEKTU UNIS A JEHO POSTAVENÍ NA VŠ  

Máte práci koordinátora finančně ohodnocenou skutečně nad rámec 

běžných povinností? 

5%

27%

68%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

zatím bez finančního ohodnocení

spíše ano

ano

18%

23%

18%

14%

23%

5%

0% 5% 10% 15% 20% 25%

ne

spíše ne

nevím

spíše ano

ano

určitě ano

Vnímáte pozici koordinátora projektu za prestižní, resp. zlepšilo se vaše 

postavení v rámci VŠ? 



97 
 

   

 

 

 

 

 

Čtvrtá otázka se týkala motivace studentů k podání přihlášky do projektu. Nejčastěji studenty 

motivoval finanční aspekt – stipendium, někteří byli motivováni možností mít více času 

na trénink a zlepšování výkonnosti. Někteří studenti zmiňovali také možnost využívání 

různých benefitů na vysokých školách.  

 

 

 

 

 

   

Co bylo Vaší největší motivací pro podání přihlášky do projektu UNIS? 

Kolik času (počet hodin) vám pozice koordinátora zabere průměrně v 

jednom standardním pracovním týdnu? 

Kolik osob se podílí na administraci projektu UNIS na vaší VŠ? 

14%

14%

27%

14%

5%

27%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30%

1

2

3

4

5

6 a více

0%

18%

82%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

více než 15 hodin

mezi 10 - 15 hodinami

mezi 5 - 10 hodinami



98 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Jsou pro vás informace k projektu UNIS srozumitelné? 

B/ INFORMAČNÍ KANÁLY 

Považujete výpočet kvóty pro VŠ za objektivní? 

 

27%

73%

ne

ano

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

59%

41%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

ano

určitě ano



99 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Máte na webu VŠ záložku s informacemi o projektu UNIS? 

 

0%

9%

91%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

ne

zatím ne, pracujeme na tom

ano

Jakou formou jste informovali / informujete studenty o možnosti zapojení se 

do projektu UNIS? 

 

6%

13%

14%

17%

19%

8%

15%

9%

0% 5% 10% 15% 20% 25%

Jiné

Prostřednictvím univerzitního časopisu

Prostřednictvím tutorů

Prostřednictvím sociálních médií univerzity
/Facebook, Instagram/

Prostřednictvím webových stránek univerzity

Prostřednictvím studijního oddělení

V rámci výuky

Prostřednictvím informační nástěnky katedry TVS



100 
 

 

 

 

  

5%

41%

55%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

spíše ne

spíše ano

určitě ano

5%

9%

45%

41%

ne

spíše ne

ano

spíše ano

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50%

Používáte k vyhledávání informací o projektu web VICTORIA VSC, záložku 

UNIS? 

C/ SPOLUPRÁCE SE SPORTOVCI 

Zlepšily se podmínky pro sportovce od zavedení projektu UNIS? 

 



101 
 

 

  

0%

9%

32%

59%

ne

spíše ne

spíše ano

ano

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

Obrací se na Vás sportovci se žádostí o pomoc v souvislosti s jejich duální 

kariérou? Např. pomoc při uvolnění z výuky z důvodu soustředění, účasti na 

soutěžích, apod.? 

 

11 

12 

0%

0%

0%

50%

50%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

ne

spíše ne

nevím

spíše ano

ano

Vychází Vaši kolegové vstříc sportovcům z projektu UNIS v jejich 

individuálních studijních požadavcích s ohledem na jejich duální kariéru? 

  

 

„Vím, kdo je můj koordinátor a kde ho najít.“ 

  



102 
 

  13 

5%

18%

5%

73%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

každodenní

více než 3x do týdne

více než 2x do týdne

1x do týdne

Jak častý je váš kontakt se sportovci ve standardním pracovním týdnu? 

  

14 Uveďte, prosím, o jakou formu spolupráce mezi vaší VŠ a VICTORIA VSC 

byste do budoucna měli zájem. 

  

5%

18%

64%

41%

36%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

jiné - teambuildingové akce pro zapojené
sportovce

Oslava dne univerzitního sportu na půdě vaší
VŠ

Vzdělávací akce pro studenty zapojené do
projektu

Vzdělávací akce pro vyučující a koordinátory
zapojených VŠ

Společné akce se sportovními gymnázii



103 
 

Závěr 
 

Do projektu UNIS bylo od začátku roku 2021 zapojeno 444 sportujících studentů. Projekt oproti roku 

2020, kdy bylo ve stejném období zapojeno 380 sportovců, zaznamenal výrazný nárůst. Genderové 

zastoupení zařazených sportovců zaznamenalo oproti roku 2020 navýšení počtu zařazených žen, a to 

o více než 4 %. 

V rámci podzimního zařazování do projektu došlo k dalšímu navýšení počtu sportujících studentů na 

462 stipendistů, přičemž do přidělených kvót veřejných vysokých škol koordinátoři doplňovali celkem 

59 míst. V posledním čtvrtletí se navýšil zejména počet stipendistů nejvyšší úrovně „A“ ze 108 na 127 

sportovců. Zastoupení sportů v projektu UNIS zůstalo ve srovnání s rokem 2020 přibližně stejné. 

Zajímavostí je výrazné navýšení počtu zařazených sportovců u softballu (v roce 2020 v projektu zařazeni 

k 1. 1. celkem 3 sportující studenti, v roce 2021 ve stejném období 16 sportovců). Pokles naopak, 

vzhledem ke změně kritérií pro neolympijské sporty, zaznamenal florbal (v roce 2020 v projektu 

zařazeno k 1. 1. celkem 44 sportujících studentů, v roce 2021 ve stejném období 16 sportovců).   

Studenti byli zařazeni ve 29 individuálních olympijských či univerzitních sportech (stipendia celkem ve 

výši 33 195 000 Kč) a ve 12 kolektivních sportech (stipendia celkem ve výši 21 577 000 Kč). 

Dohromady bylo na stipendiích studentům přímo vyplaceno 54 772 000 Kč, což je ve srovnání s rokem 

2020 navýšení finančních prostředků o více než 5 000 000 Kč.  

V roce 2021 se projekt podařilo rozšířit o Veterinární univerzitu Brno. Studenti byli podpořeni na 22 

veřejných vysokých školách, zároveň stipendium jako již tradičně pobírali sportovci VICTORIA VSC, kteří 

jsou zařazeni do kmenových sekcí resortního sportovního centra. Veřejným vysokým školám byla 

v rámci dotačního neinvestičního programu MŠMT na podporu sportujících studentů na veřejných 

vysokých školách v České republice poskytnuta dotace ve výši 15 495 180 Kč na zajištění podmínek pro 

sportující studenty. Vysoké školy využívaly podporu zejména na zajištění koordinace a servis vybraných 

studentů s mimořádnou sportovní výkonností při studiu vysoké školy zapojené do programu UNIS. 

Dotační program byl využit také na organizační zajištění rozvoje a podporu vysokoškolského sportu na 

veřejných vysokých školách. V neposlední řadě vysoké školy z těchto prostředků vytvářely prezentační 

videa projektu, která jsou součástí elektronické formy tohoto výročního hodnocení.  

Na základě průzkumu spokojenosti je možné konstatovat, že studenti jsou s projektem UNIS spokojeni. 

Vysoké školy nabízejí vybraným sportujícím studentům benefity jako je individuální studijní plán, vstupy 

na školní sportoviště, možnost využívat sportovní specialisty a další servisní podmínky. Studenti jsou 

spokojeni také se svými koordinátory, kteří administrují projekt na dané vysoké škole a se kterými jsou 

studenti ve vzájemném kontaktu. 

Za účelem zefektivnění komunikace došlo v červnu 2021 k implementaci komunikační platformy 

MOYOBO, prostřednictvím které probíhá předávání důležitých informací k projektu mezi koordinátorem 

VICTORIA VSC, koordinátory vysokých škol a samotnými sportovci. V září došlo rovněž k prohloubení 

spolupráce se sportovními gymnázii, která produkují potenciální uchazeče o zapojení do projektu. 

Událost mezinárodní den univerzitního sportu, která byla premiérovým setkáním koordinátorů vysokých 

škol, již zapojených sportovců, a právě žáků z řad sportovních gymnázií je příslibem do budoucna.  

Obecně lze konstatovat, že se projekt UNIS těší stále většímu zájmu, na většině univerzit značně 

převyšuje počet žadatelů o stipendium kvóty dané vysoké školy pro zařazení studentů. Některé školy 

poskytují těm sportujícím studentům, kteří se do kvóty nevešli, alespoň nepeněžní benefity nebo 

dokonce vyplácejí sportovní stipendium z vlastních zdrojů. Úspěšní studující sportovci, kteří dokážou 

nejlépe skloubit sport a studium, jsou na vysokých školách příkladem také pro další sportovce, kteří by 

chtěli být zařazeni do projektu UNIS. 



104 
 

Seznam zkratek 

ČAUS  Česká asociace univerzitního sportu 

MŠMT  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

UNIS  UNIverzitní Sport 

VICTORIA VSC VICTORIA Vysokoškolské sportovní centrum MŠMT 

VŠ  vysoká škola 

ZPS  zdravotně postižení sportovci 

1Q  1. čtvrtletí 

2Q  2. čtvrtletí  

3Q  3. čtvrtletí  

4Q  4. čtvrtletí   



 
 
 

http://www.vsc.cz/unis

